
2018. gada 26. jūlijs Nr. 214

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

šajā numurā

“Dzīres Kuldīgā” 
fotogrāfijās
> 4. lpp. 

www.draugiem.lv/kuldigasnovads www.facebook.com/kuldigawww.twitter.com/kuldigasnovads

Jaunieši 
vasarā strādā
> 5. lpp.

Veidos pastaigu
takas 
> 3. lpp.

Kad ir daudz interesanta un aizraujoša, ko redzēt, 
dzirdēt, darīt un izbaudīt, laiks paiet ļoti ātri. Ir 
paskrējušas četras dienas, kuru laikā kuldīdznieki 
un daudzie svētku viesi baudīja festivāla “Dzīres 
Kuldīgā 2018” daudzveidīgos pasākumus. 

Programmu sastādot, bija rūpīgi domāts, lai ikviens – vecs 
vai jauns, vietējais vai atbraucējs, aktīvāka vai mierīgāka 
dzīvesveida piekritējs – atrastu kaut ko tieši sev piemērotu un 
patīkamu. Dzīru viesi gan telpās, gan brīvdabā varēja baudīt 
visdažādāko žanru mūziku. Muzicēja gan pašmāju kolektīvi, 
gan viesi no tālākām zemēm: Gruzijas, Lietuvas, Armēnijas. 
Interesanti bija “braucošie” muzikālie sastāvi – latviešu džeza 
mūziķi projektā “Braucošās klavieres” un spāņu mākslinieki 
“Factoria Circular”, kuri ar performanci “Rodafonia” ne tikai 
uzstājās laukumos, bet arī svētku gājienā muzicējot aizripinā-
jās līdz pat pilsētas estrādei. Uzstājās arī deju kolektīvi, īpaši 
jāpiemin tālākie viesi – bērnu deju kolektīvs “Vitaminčiki” no 
Ukrainas. 

Dažādi ielu teātri jau kļuvuši par Kuldīgas svētku vizīt-
karti. Arī šis gads nebija izņēmums – svētku pirmajā dienā un 
atklāšanas pasākumā iepriecināja itāļu mākslinieki no grupas 
“Corona” ar taureņu tēmai veltītām izrādēm, bet piektdien un 
sestdien daudzviet pilsētā varēja sastapt graciozas antilopes jeb 
Dzīru viesiem jau pazīstamos ielu teātra “Pavana” māksliniekus 
no Nīderlandes.

Īpaši gaidīts ik gadu ir Alekšupītes karnevāls un svētku 
gājiens. Abi no tiem arī šogad nelika vilties, pierādot, ka dalīb-
nieki ir radoši un prot sevi pasniegt tā, lai interesanti būtu gan 
pašiem, gan ciemiņiem. 

Tā kā liela daļa svētku apmeklētāju ir jaunā paaudze, bija 
īpaši domāts, lai viņiem nebūtu garlaicīgi. Piedāvājumā bija 
atrakcijas, radošās darbnīcas, laboratorijas un pat īpaši iekārtota 
vecvecāku bērnības pasaule – pierādījums tam, ka aizraujoši 
pavadīt laiku var arī bez viedierīcēm. Svētdienā lielus un mazus 
iepriecināja trakulīga putu ballīte.

Klusāku noskaņu cienītājiem iespējas patīkami atpūsties sagā-
dāja Pilsētas dārzā radītā noskaņa, kas īpaši pārsteidzoša bija naktī.

Paldies pasākuma “Dzīres Kuldīgā” rīkotājiem par ieguldīto 
darbu un svētku viesiem par piedalīšanos! Uz tikšanos nāka-
majās “Dzīrēs Kuldīgā!” 

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Četras prieka pilnas svētku dienas

Liepājas ielu piepildīja kņada – amatnieki un tirgotāji, kuldīdznieki un apmeklētāji, kā arī svētku 
īpašie viesi ar neredzētiem priekšnesumiem.

šajā gadā Dzīru atklāšanā uzstājās starptautiska mākslinieku grupa ar krāsainiem un izgaismotiem 
taureņiem, veidojot žilbinošas vīzijas. šova laikā tie klātesošo acīm lika iemirdzēties.

šogad alekšupītes karnevālā piedalījās 10 komandas. Spilgtākā 
bija filmas “Limuzīns jāņu nakts krāsā” atveidotāju komanda “Ērik, 
iznes mani krastā”.

Noslēgušies vieni no karstāka-
jiem Kuldīgas pilsētas svētkiem, 
kas no sirds izdzīvoti, nu tiek daudz 
pieminēti un atrādīti sociālajos 
tīklos. Svētkus radām mēs paši, ar 
prieku piedaloties, pēc tam karsti 
apspriežot. Lai svētki izdotos, tiek 
veidotas profesionālas kultūras un 
izklaides programmas, labsajūtas un 
drošības ietvars, ko savās rokās tur 
svētku producente Inta Burnevica, 
tādēļ liels paldies Kuldīgas kultūras 
centra komandai. Noteikti jāsaka 
paldies arī SIA “Kuldīgas komu-
nālie pakalpojumi”, SIA “Kuldīgas 
slimnīca”, pašvaldības policijai, 
Valsts policijai un Zemessardzei. 
Katrs strādāja no sirds, lai šajās die-
nās Kuldīga būtu atvērta, sagatavota 
un pateicības pilna, uzņemot cilvēku 
tūkstošus.

Pilsētas īstās atslēgas ir cilvēki, 
kas tajā dzīvo. Un pilsētas svētki ir 
reize, kad atslēdzam savas durvis 
ciemiņiem – radiem, draugiem, 
biznesa partneriem, seniem paziņām 
un studiju biedriem. Šķiet, ka mūsu 
ciemiņi ir tik izslāpuši pēc Kuldīgas 
sajūtas un viesmīlības, ka pilsētas 
svētki kalpo tieši viņiem par ie-
dvesmas avotu un uzmundrinājumu. 
Tomēr svētki vispirms ir uzticības 
un piederības apliecinājums pašiem 
kuldīdzniekiem, gan tiem, kas te 
dzīvo, gan tiem, kas reiz Kuldīgu 
saukuši par savām mājām. “Visi ir 
ieradušies,” tā simtgades Dziesmu 
svētkos teica dzejnieks Jānis Peters. 
Tāda sajūta ir arī pilsētas svētkos.

Man ar kolēģiem un ceru, ka vēl 
daudziem no jums, svētku kulminā-
cija ir gājiens, kurā kā taureņi dejā 
dodas lieli un mazi – uzņēmumu un 
iestāžu kolektīvi, biedrības, māk- 
slinieciskās pašdarbības kolektīvi, 
interešu pulciņi. Ejot gājienā, tiešām 
ir sajūta, ka visi esam kā viens. Jo 
gājiens ir mīlestības apliecinājums 
mūsu Kuldīgai un tās ļaudīm.

Šogad svētki norisinājās 23. rei-
zi. Pilsēta ir piedzīvojusi lielas pār-
maiņas, to atkal no jauna atgādināja 
mūsu draugi no Gēsthahtes Vācijā. 
Pašvaldība ir pildījusi savu mājas 
darbu, ar pietāti pret senatni sakār-
tojot vecpilsētu. Savukārt uzņēmēji 
sekojuši pa pēdām, radot šai vidē 
mazus, omulīgus veikaliņus, salo-
nus, kafejnīcas, viesnīcas un citus 
jaunus pakalpojumus, kas Kuldīgu 
atšķir no kaimiņiem. Būsim lepni 
par savu pilsētu un to, ko esam kopā 
paveikuši!

Svētkos – visi 
kā viens

ILzE DamBĪTE-DamBErga, 
Kuldīgas novada pašvaldības 
izpilddirektore

Turpinājums 4. lpp.



2018. gada 26. jūlijs

2

Paziņojums par sākotnējo publisko apspriešanu 
smilts-grants, smilts ieguvei

Ierosinātājs: SIA “ERKA”, reģ. Nr. 48503001341.
Darbības norises vieta: Kuldīgas nov., Rendas pag., īpašumā “Mežkalni”, 
kadastra Nr. 6280 002 0033, atradne “Renda 1989. g.”.
Lēmums par ietekmi uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu pieņemts 
2017. gada 27. septembrī, Nr. LI17SI0042.
Plānota derīgo izrakteņu ieguve atradnes teritorijā 8,2 ha platībā, ar tam 
paredzēto karjeru tehniku, kā arī izvešana ar smagajām automašīnām pa jau 
esošiem pašvaldības un valsts autoceļiem.
Pārrobežu ietekme nav.
Sākotnējā sanāksme notiks 2018. gada 1. augustā 18.00 kultūras nama zālē 
“Vīgneri”, Rendā.

Iepazīties ar sagatavotajiem materiāliem var: Kuldīgas novada pašvaldībā, 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā; Rendas pagasta pārvaldē, “Vīgneri”, Rendā, kā arī 
interneta vietnē https://romanssalavejs.wixsite.com/erka.

Priekšlikumu iesniegšanas termiņš birojam: līdz šā gada 12. augustam.
Vides pārraudzības valsts birojs, Rūpniecības iela 23, Rīga, 67321173, 
www.vpvb.gov.lv.

Kuldīgas novada vēlēšanu
komisijas paziņojums

 Pamatojoties uz LR Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma II no-
daļu “Vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas izveidošana un tās sastāva grozīšana”, lai nodrošinātu 13. Saeimas 
vēlēšanas, kas notiks 2018. gada 6. oktobrī, izsludināta vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļu kandidātu pieteikšanās 
šādos Kuldīgas novada vēlēšanu iecirkņos:
Nr. Iecirkņa numurs Iecirkņa nosaukums  Adrese
1. 546 Kuldīgas Centra vidusskola Mucenieku iela 6, Kuldīga
2. 547 V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola Piltenes iela 25, Kuldīga
3.  548   Kuldīgas 2. vidusskola  Jelgavas iela 62, Kuldīga
4.  549 Latvijas Universitātes Kuldīgas filiāle  Kalna iela 19, Kuldīga
5.  552 Ēdoles pagasta pārvalde  Dārza iela 6, Ēdole
6.  553   Pagastmāja  “Pagastmāja”, Gaismas iela, Gudenieki
7.  554 Īvandes pagasta pārvalde  Skolas nams, Īvande
8.  555 Kabiles pagasta pārvalde  “Spārītes”, Kabile
9.  556 Kurmāles pagasta pārvalde  “Pagastmāja”, Vilgāle, Kurmāles pagasts
10.  557  “Bangas” – 2 Priedaine, Kurmāles pagasts
11.  558 Sermītes interešu centrs Sermītes skola, Sermīte, Laidu pagasts
12. 559 “Bitīte” “Bitīte”, Laidi
13.  561 Padures pagasta pārvalde  “Arāji”, Padure
14.  562 Pelču pagasta pārvalde “Pagastlejas”, Pelči
15.  564 Rendas pagasta pārvalde “Vīgneri”, Renda
16.  567 Rumbas pagasta pārvalde Riežupes iela 1, Mežvalde, Rumbas pagasts
17.  568 Snēpeles kultūras nams  “Pagastmāja”, Snēpele
18.  569 Turlavas pagasta pārvalde Gundegu iela 1, Turlava
19.  570 Ķikuru pasts Avotu iela 1, Ķikuri, Turlavas pagasts
20. 571 Vārmes pagasta pārvalde “Avotiņi”, Vārme

Saskaņā ar iepriekšminēto likumu 
katra politiskā partija vai politisko 
partiju apvienība, vēlētāju grupa (ne 
mazā kā 10 vēlētāji) vai novada vēlē-
šanu komisijas loceklis katrā iecirknī 
drīkst izvirzīt un pieteikt ne vairāk kā 
septiņus kandidātus.

Iecirkņu komisiju locekļu kandidā-
tu pieteikumi iesniedzami Kuldīgas no-
vada vēlēšanu komisijai Kuldīgā, Baz-
nīcas ielā 1, 102. kabinetā (vai vietējā 
pagasta pārvaldē) līdz 10. augustam, 

izpildot pieteikuma veidlapu (saņema-
mas Kuldīgas novada pašvaldībā vai 
pagastu pārvaldēs, kā arī pašvaldības 
mājas lapā www.kuldiga.lv) atbilstoši 
Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu 
komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 
likuma II nodaļas 6., 7., 8. pantam.

Ja kandidātu izvirza politiskā 
partija vai politisko partiju apvienī-
ba, pieteikumam pievienojams arī 
izraksts no tās centrālās pastāvīgi 
funkcionējošās vadības institūcijas 

lēmuma (likuma 8. pants).
Ja kandidātu izvirza vēlētāju 

grupa, pieteikums jāparaksta katram 
vēlētājam, norādot savu vārdu, uz-
vārdu, personas kodu un dzīvesvietas 
adresi (likuma 8. pants).

Informācija: novada VK priekš-
sēdētāja Inese Ozola, tālr. 63323561, 
mob. tālr. 27020961, novada VK 
sekretāre Ina Firsova, tālr. 63320216, 
mob. tālr. 27020964.

Būvvaldes sēdē 2018. gada jūnijā lemtais
akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas 
Objekta nosaukums Adrese Dokumentācijas veids
Vasarnīca Jasmīnu ielā 17, Ābelē, Pelču pagastā Būvprojekts
Ēkas fasādes vienkāršotā atjaunošana Liepājas ielā 43, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Dzīvojamā māja Lapegļu ielā 26, Kuldīgā Būvprojekts
Dzīvojamā māja  “Ētiņi”, Laidu pagastā Būvprojekts
Saimniecības ēka Šķērsu ielā 6, Kuldīgā Būvprojekts

Gājēju un velosipēdu celiņa seguma atjaunošana Liepu ceļā, posmā no Rūpniecības ceļa līdz Mežu ceļam, 
Priedainē, Kurmāles pagastā Paskaidrojuma raksts

Garāžas nojaukšana Kalna ielā 14, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Padures pils cokola stāva telpu, velvju un terases grīdas 
atjaunošana “Padures muiža”, Padurē, Padures pagastā Būvprojekts

Valsts nozīmes ūdensnotekas Ēnava atjaunošana Raņķu un Rudbāžu pagastā, Skrundas novadā, un 
Laidu pagastā Būvprojekts

Ārējā apgaismojuma pārbūve Akmeņu ielā, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Jaudas palielināšana  “Usmas meķi”, Rendas pagastā Paskaidrojuma raksts
Viesnīcas vienkāršotā atjaunošana Pasta ielā 5A, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Dzīvojamā māja  “Ropji”, Kurmāles pagastā Būvprojekts
Dzīvokļa pārbūve Kalna ielā 20-8, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Malkas šķūnis Ventspils ielā 4-1, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Dzīvokļa vienkāršotā atjaunošana Virkas ielā 29-57, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Kuldīgas Jauniešu mājas pagalma labiekārtošana Jelgavas ielā 26, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Dzīvojamās mājas nojaukšana Jelgavas ielā 49, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Ainavu dīķis ar ūdens noteces un līmeņa regulēšanas 
hidrotehnisko būvi  “Luņi”, Snēpeles pagastā Būvprojekts

Dzīvojamās ēkas vienkāršotā fasādes atjaunošana Aizputes ielā 17, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Garāžas pārbūve Vienības ielā 45, Kuldīgā Būvprojekts
Ārējā ūdensapgāde un kanalizācijas tīkli Alunāna ielā 7, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Meža autoceļš Galenieku ceļš Rumbas pagastā un Rendas pagastā Būvprojekts minimālā sastāvā
Šķūņa pārbūve par nojumi  “Krāces”, Kuldīgā Būvprojekts
Saimniecības ēkas pārbūve Ventas ielā 20, Kuldīgā Būvprojekts
Dzīvojamās mājas pārbūve  “Līcenieki”, Ēdoles pagastā Būvprojekts
Elektronisko sakaru gaisa kabeļa pievada pārbūve Vārmē, Vārmes pagastā Apliecinājuma karte

Izdotās būvatļaujas 
Objekta nosaukums Adrese
Vasarnīca Jasmīnu ielā 17, Ābelē, Pelču pagastā
Dzīvojamā māja Lapegļu ielā 26, Kuldīgā
Dzīvojamā māja  “Ētiņi”, Laidu pagastā
Saimniecības ēka Šķērsu ielā 6, Kuldīgā
Padures pils cokola stāva telpu, velvju un terases grīdas atjaunošana “Padures muiža”, Padures pagastā
Valsts nozīmes ūdensnotekas Ēnava atjaunošana Raņķu un Rudbāžu pagastā, Skrundas novadā, un Laidu pagastā
Dzīvojamā māja  “Ropji”, Kurmāles pagastā
Ainavu dīķis ar ūdens noteces un līmeņa regulēšanas hidrotehnisko būvi  “Luņi”, Snēpeles pagastā
Garāžas pārbūve Vienības ielā 45, Kuldīgā
Meža autoceļš Galenieku ceļš Rumbas pagastā un Rendas pagastā
Šķūņa pārbūve par nojumi  “Krāces”, Kuldīgā
Saimniecības ēkas pārbūve Ventas ielā 20, Kuldīgā
Dzīvojamās mājas pārbūve  “Līcenieki”, Ēdoles pagastā

2018. gada jūnijā ekspluatācijā pieņemtās būves
Nosaukums Adrese

Saimniecības ēka Vijolīšu ielā 24, Kuldīgā

Garāžas pārbūve  “Aļņi”, Rumbas pagastā 

Dzīvojamā māja Darba ielā 15, Kuldīgā

Uguns novērošanas tornis Snēpeles pagastā

Uguns novērošanas tornis Gudenieku pagastā
Dzīvojamā māja ar veikalu Kalna ielā 21, Kuldīgā

Publisko iepirkumu komisijā 2018. gada jūnijā 
pieņemtie lēmumi

Iepirkuma priekšmets
Lēmuma 
pieņemšanas
datums

Uzvarētājs

Sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumu nodrošināšana projekta 
“Kurzeme visiem”, identifikācijas 
Nr. 9.2.2.1./15/I/004, ietvaros

14.06.2018. SIA “Kuldīgas slimnīca”; 17 EUR bez 
PVN par vienu konsultāciju/nodarbību 

UzmanībU, 
ugunsbīstamība!

Ņemot vērā sausos un karstos laikapstākļus, ugunsbīstamību 
mežos, kā arī ugunsgrēku Rendas pagastā un citviet Kurzemē, Valsts 
meža dienesta un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta pārstāvji 
aicina iedzīvotājus nedoties mežos, atsakoties no nodoma lasīt ogas 
un sēnes, kā arī atteikties no atpūtas pie ezeriem, īpaši Rendas pusē, 
kur ir ļoti pieprasītas vietas, kas piesaista daudz atpūtnieku.

Mežā ir ļoti sauss, neuzmanīgi rīkojoties, aizdegšanās var notikt ļoti ātri 
un uguns – izplatīties strauji. Atgādinām, ka Rendas pagastā pie Linmārka 
ezera pagājušajā trešdienā izcēlās meža ugunsgrēks aptuveni 30 ha platībā.

Ministru kabineta apstiprinātajos noteikumos teikts, ka ugunsnedrošajā 
laikā aizliegts: kurināt ugunskurus mežos un purvos, izņemot īpaši ierīko-
tas vietas; atstāt ugunskurus bez uzraudzības; nomest mežos, purvos vai 
uz tos šķērsojošiem ceļiem degošus vai gruzdošus sērkociņus, izsmēķus 
un citus priekšmetus; veikt mežos un purvos spridzināšanas darbus un 
organizēt šaušanas nodarbības, izņemot atbilstoši ierīkotas vietas; medībās 
un šaušanas nodarbībās mežos un purvos lietot trasējošas lodes, deglodes 
un prapjus no viegli uzliesmojoša un gruzdēt spējīga materiāla; braukt ar 
mehāniskajiem transportlīdzekļiem pa mežiem un purviem ārpus ceļiem; 
ekspluatēt mežos, purvos vai uz tos šķērsojošiem ceļiem transportlīdzekļus 
un citus mehānismus ar bojātu iekšdedzes dzinēja gāzu izplūdes sistēmu; 
bez saskaņošanas ar Valsts meža dienesta attiecīgo teritoriālo struktūrvie-
nību veikt jebkāda veida dedzināšanu.

Atbildīgās institūcijas informēja, ka rīkos reidus uz atpūtnieku iecienī-
tajām teritorijām pie ezeriem un mežos, lai pārbaudītu, vai cilvēki ievēro 
ugunsdrošības noteikumus. Par noteikumu pārkāpumu iestājas adminis-
tratīvā atbildība. Var tikt uzlikts sods līdz pat 270 EUR, un vainīgajam 
jāatlīdzina viņa rīcības rezultātā radušies zaudējumi. 

Kuldīgas novada iedzīvotājus satrauc novadā novērojamais sadūmo-
jums un smakas, kuru cēlonis ir paaugstinātas bīstamības meža ugunsgrēks 
kūdras izstrādes purvā Talsu novada Valdgales pagastā. Dūmi izplatās arī 
uz blakus novadiem. Veselības inspekcija informēja, ka Kuldīgas novada 
iedzīvotājiem šobrīd apdraudējuma veselībai nav. Taču iedzīvotājiem 
jāseko līdzi informācijai par to, kā situācija attīstās. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja



2018. gada 26. jūlijs

3

Brīdina lauksaimniekus par traktortehnikas zādzību riskiem
Valsts policija aicina lauksaimniekus būt 
vērīgiem un pieskatīt traktortehniku, kā arī 
citas saimniecības iekārtas un instrumentus. 
Policijas inspektori apzina reģionu 
saimniecības un to īpašniekus, informējot 
par traktortehnikas drošības pasākumiem.

Lai novērstu zādzību risku, Valsts policijai ir 
svarīgi sadarboties ar lauksaimniekiem, jo opera-
tīva informācijas apmaiņa, piemēram, gadījumos, 
kad saimniecības vai traktortehnikas tuvumā 
manīti nepazīstami cilvēki vai aizdomīgas au-
tomašīnas, ļauj iecirkņa inspektoram savlaicīgi 
reaģēt un pārbaudīt saņemto informāciju.  

Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldē 

no 1. maija līdz 30. jūnijam ir uzsākti jau trīs 
kriminālprocesi par traktoru zādzībām. Talsu ie-
cirknī uzsākti divi kriminālprocesi par to, ka Talsu 
novadā no diviem īpašumiem ir nozagti traktori, 
piekabes, trimmeris un dažādi instrumenti. Sa-
vukārt Kuldīgas iecirknī uzsākts kriminālprocess 
par kādā īpašumā nozagtu traktoru. Persona ir 
noskaidrota un aizturēta, bet traktors – atgūts. 

Valsts policija sadarbojas ar Lietuvas Re-
publikas kolēģiem, lai kopīgi risinātu traktoru 
zādzību problēmu, jo iepriekšējos gados liela 
daļa nozagto traktoru pārvesti pāri robežai un 
atrasti Lietuvas teritorijā. Arī iedzīvotāji bieži 
ziņo par aizdomīgām automašīnām ar Lietuvas 

Republikas numurzīmēm. Tādos gadījumos in-
formācija tiek piefiksēta un nodota kaimiņvalsts 
kolēģiem, lai sadarbības ceļā novērstu noziedzīgu 
nodarījumu veikšanu. 

Valsts policija uzsver, ka nozīmīga ir arī 
pašu saimnieku atbildība un izpratne par to, kā 
nosargāt savu lauksaimniecības tehniku. ņemot 
vērā zādzību gadījumus, Valsts policija aicina 
lauksaimniekus padomāt par savas tehnikas 
drošību, proti, aprīkot traktortehniku ar signa-
lizāciju un GPS trekeri. Tā ir ierīce tehnikas 
atrašanās vietas noskaidrošanai un izsekošanai, 
kas palielina iespēju atrast tehniku, ja tā pazudusi 
no īpašuma. Tāpat policija brīdina, ka traktori 

jānovieto drošā un apsargājamā teritorijā. Tos 
nevajadzētu nepieskatītus atstāt uz lauka vai citā 
brīvi pieejamā vietā. Ja traktortehnikas, lauka 
vai saimniecības tuvumā pamanītas aizdomīgas 
personas vai svešas automašīnas, vēlams piefiksēt 
tās numurzīmi un ziņot policijai, zvanot pa tālruni 
110 vai vēršoties tuvākajā Valsts policijas iecir-
knī. Būtiski nepalikt vienaldzīgiem un pieskatīt 
ne tikai savu saimniecību, bet pievērst uzmanību 
arī kaimiņos notiekošajam.

ELĪna SPruDzānE, 
Valsts policijas Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vecākā speciāliste

Sākušies būvdarbi, lai izveidotu divas 
pastaigu takas un skatu laukumus Ventas 
upes kreisajā krastā no Pils ielas 8. nama 
līdz pat jaunajam tiltam.

Abu pastaigu taku kopējais garums sasniegs 
2,5 kilometrus, takas būs 2 metrus platas. Pirmā 
vīsies no Pils ielas 8. nama līdz Rūpniecības un 
Vienības ielas noejai pie Ventas. Takas sākumā 
paredzēts izbūvēt skatu laukumu ar margām, 
lai Kuldīgas iedzīvotāji un viesi varētu baudīt 
klusumu, skaisto Ventas ielejas ainavu un 
Eiropas platākā ūdenskrituma burvību. Visā 
takas garumā izbūvēs apgaismojumu un ierīkos 

videonovērošanu. 
Savukārt otru pastaigu taku ierīkos no Rūp-

niecības un Vienības ielas noejas pie Ventas 
līdz pat jaunajam tiltam. Šīs takas noslēgumā 
izbūvēs laukumu, kas pavērs skatu uz Ventu un 
jauno tiltu. Abu taku malās būs labiekārtotas 
atpūtas vietas ar soliņiem un atkritumu urnām.

Atbilstoši iepirkumam būvdarbus veiks 
būvuzņēmējs SIA “KCE”, būvuzraudzī-
bu nodrošinās SIA “BaltLine Globe”, bet 
autoruzraudzību – SIA “SNB projekti” un 
SIA “Volts 1”. Būvniecības līguma summa ir 
247 646,77 EUR, neskaitot PVN. Darbi būv- 
uzņēmējam objektā jāpabeidz līdz 2018. gada 

20. oktobrim.
Taku izveide norisinās Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (5.4.1.1. Antropogēno slodzi 
mazinošas infrastruktūras izbūve un rekons-
trukcija Natura 2000 teritorijās) līdzfinansētā 
projekta Nr. 5.4.1.1/17/A/030 “Antropogēnās 
slodzes samazināšana dabas liegumā “Ventas 
ieleja”, veidojot kvalitatīvu tūrisma un dabas 
izziņas infrastruktūras tīklu” ietvaros. Savu-

kārt videonovērošanas kameras finansēs no 
Interreg V-A Latvijas-Lietuvas programmas 
2014.-2020. gadam projekta “Visit Venta” 
ietvaros. Projekta īstenošanu līdzfinansē Kul-
dīgas novada pašvaldība. 

LaurIS HErCEnBErgS, 
Kuldīgas attīstības aģentūras projektu vadītājs 

Veido pastaigu takas gar Ventu un būvē skatu laukumus

Pelču pilij atjauno jumtu, 
Laidu pilij – kāpnes 

Vēsturiski nozīmīgās ēkas pagastos 
pakāpeniski tiek atjaunotas un atgūst 
krāšņo izskatu. noslēgusies Pelču 
pils jumta rekonstrukcija, bet līdz 
septembrim vēl tupināsies Laidu pils 
āra kāpņu atjaunošana.

Pelču pils jumta atjaunošanas darbi 
ilga gandrīz gadu. Paveikts pats nepie-
ciešamākais  – nomainītas jumta nesošās 
konstrukcijas un atjaunots atsevišķu 
jumta plakņu segums, iespēju robežās iz-
mantojot oriģinālos dakstiņus. Izgatavoti 
un uzstādīti arī dekoratīvie metāla kaluma 
elementi un margas ap pils centrālās daļas 
lēzeno jumtu. Tie tapuši pēc 20. gadsimta 
sākuma rasējumiem un pils jumtam pie-

šķir īpašu krāšņumu.
Veicot pils jumta tehnisko apsekoju-

mu, speciālisti konstatēja, ka neapmieri-
nošs ir gan jumta konstrukcijas tehniskais 
stāvoklis, gan atsevišķu jumta plakņu 
segums, sateknes un pieslēguma vietas, 
savukārt dūmeņi un jumta izbūves ir 
avārijas stāvoklī.

Būvdarbus objektā veica SIA “AB būv-
niecība”, būvuzraudzību – SIA “Būves un 
būvsistēmas” (Aldis Bitinieks). Autoruz-
raugi – Dainis Šēlis un Ināra Caunīte. Pro-
jekta kopējās izmaksas 355 835,29 EUR, 
ieskaitot PVN.

Laidu pagastā līdz septembrim no-
risināsies Laidu pils āra parādes kāpņu 
atjaunošanas darbi. Pils betona pakāpieni 

bija nosēdušies, apdrupuši un izbīdīti 
no balstvietām, tehniskais stāvoklis bija 
neapmierinošs, tāpēc tie demontēti. Tiks 
izgatavotas un uzstādītas jaunas kaltas 
metāla margas.

Būvprojekta autors ir SIA “Arhi-
tektes Ināras Caunītes birojs”, būvuz-
ņēmējs – SIA “Genus”, būvuzraugs – 
SIA “JC Grupa”. Kopējās projekta 
izmaksas 12 836,15 EUR, ieskaitot PVN.

SIgnETa LaPIŅa, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Laidu pils kāpnes bija apdrupu-
šas, tāpēc tās tiks atjaunotas.

EL
Īn

aS
 zĪ

LE
S 

fo
to

Aicina piedalīties Latvijas Tautas frontes
jubilejas konferencē

4. maija deklarācijas klubs aicina 
atsaukties bijušos Latvijas Tautas 
frontes (LTF) biedrus, kuri vēlētos 
šī gada 8. oktobrī piedalīties 
konferencē par godu LTF 30. ju-
bilejai.

Pieteikties līdz 24. augustam ie-
spējams Kuldīgas novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centrā, Baznīcas 

ielā 1, vai sava pagasta pārvaldē.
Konferenci rīko 4.  maija deklarā-

cijas klubs un Tautas frontes muzeja 
sabiedriskā padome sadarbībā ar 
Latvijas Nacionālo vēstures muzeju. 
Konference “Latvijas Tautas fronte 
par neatkarīgu un demokrātisku Lat-
viju. LTF 30” norisināsies 8. oktobrī 
no plkst. 11.00 Dailes teātrī Rīgā, 

Brīvības ielā 75.
Kuldīgas novada pašvaldība, atsau-

coties 4. maija deklarācijas kluba lū-
gumam, nodrošinās Kuldīgas novada 
iedzīvotājiem – bijušajiem LTF bied-
riem – transportu nokļūšanai Rīgā.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Ēdolē tīrīs slūžas
ņemot vērā iedzīvotāju sapulcē 

paustās ēdolnieku bažas par SIA “Van-
ka”, kas apsaimnieko Ēdoles Dzirnavu 
ezeru un darbina mazo HES uz Vankas 
upes, darbības atbilstību, Kuldīgas 
novada pašvaldības izpilddirektores 
vietniece Agnese Buka un Ēdoles pa-
gasta pārvaldes vadītāja Anda Upleja 
veica objektu apsekošanu, tiekoties 
ar HES īpašniekiem, lai pārrunātu 
ezera līdzšinējo un turpmāko apsaim-

niekošanu.
Pašvaldība kopā ar vides dienesta 

speciālistiem pārliecinājusies, ka 
uzņēmējs valsts noteiktās prasības 
un nosacījumus nepārkāpj. Tomēr 
puses vienojās – lai slūžās nesavai-
rotos aļģes, kas varētu kaitēt dabai, 
uzņēmējs apņēmies tās regulāri iztīrīt. 
Tāpat brīžos, kad ir stiprākas lietavas, 
caur vecajām slūžām novirzīs lielāku 
ūdens plūsmu.

Atgādinām, ka atļauju un nosacīju-
mus ezera apsaimniekošanai izsniedz 
Valsts vides dienests. Jautājumu un 
neskaidrību gadījumā iedzīvotāji 
aicināti zvanīt uz Liepājas reģionālo 
vides pārvaldi pa tālruni 63424826 
vai 29286160.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA (90000035590)
izsludina konkursu uz vakantajiem

Kuldīgas novada Turlavas un Vilgāles pamatskolas 
direktoru amatiem.

Prasības:
 atbilstība Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā 
    noteiktajiem ierobežojumiem strādāt par pedagogu,
 atbilstība Izglītības likumā un Ministru kabineta noteikumos par pedagogiem 
    nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un profesionālās pilnveides 
    kārtību noteiktajām prasībām,
 valsts valodas prasme atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām un vismaz 
    vienas Eiropas Savienības oficiālās valodas prasme profesionālajai darbībai 
    nepieciešamajā apjomā, 
 vismaz piecu gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības jomā,
 par priekšrocību tiks uzskatīta vismaz piecu gadu pedagoģiskā darba 
    pieredze izglītības vadības darbā,
 par iepriekšējā punktā minēto izglītības vadības darbu tiek uzskatīts:
 • darbs izglītības iestādes vadītāja vai vadītāja vietnieka amatā,
 • cits darbs, ja tas saistīts ar izglītības darba un izglītības iestāžu darbinieku 
      organizēšanu, vadīšanu un kontroli (metodisko apvienību, nevalstisko 
   organizāciju u.c. vadītāji).
Konkursa pretendentiem jāiesniedz:
 motivācijas vēstule,
 īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (CV),
 izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas,
 rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas).
Pieteikšanās līdz 3. augustam (ieskaitot). Dokumentus iesniegt 
Kuldīgas novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas centrā 
(Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) vai elektroniski e-pastā: dome@kuldiga.lv. 
Informācija pa tālr. 63350076.



2018. gada 26. jūlijs

4

Izmēģinājuma poligonā “Laboratorium goldingensis” bērni 
uzzināja daudz jauna – kas ir polimērs, kā to pagatavot, kas ir 
reaktīvā kustība. Varēja izmēģināt dažādus trikus.

SuPEraTraKCIjaS “zELTa IKrS 2018” LaImĒjušO numuru SaraKSTS
Galvenā balva – ceļojums “Polijas Karpatu dabas, kultūras un garšas aicinājums” no “Impro ceļojumi”.
Laimējušais numurs – 0927.
Pārējie laimējušie numuri – 1418; 0174; 1796; 3369; 1558; 1231; 1571; 1731; 1570; 0936; 2072; 2943; 0780; 3372; 1421; 1290; 1644; 0192; 
0434; 2260; 2769; 2949; 2225; 0338; 0972; 1738; 2356; 2160; 2806; 1590; 2089; 1567; 1001; 2726; 0985; 2033; 0613; 0317; 2019; 1620; 1149; 
1568; 1293; 2152; 1114; 0279; 1040; 2803; 3246; 3225; 1798; 3214; 0130; 1345; 0377; 1600; 1143; 1044; 0373; 0084; 0119; 1429; 0815; 1544; 
0704; 0410; 2834; 1843; 0882; 0775; 3254; 0651; 1877; 2786; 0956; 1657; 1098; 0378; 2762; 2609; 2659; 1195; 1333; 1413; 1103; 2078; 1334; 
1715; 3277; 1895; 0924; 1641; 0741; 0265; 2198; 2127; 2068; 1459; 0861.
Balvas var izņemt Kuldīgas kultūras centrā darba dienās no 9.00 līdz 18.00 mēneša laikā no pasākuma norises dienas (līdz 21. augustam).

Četras prieka pilnas svētku dienas

rātslaukumā notika nebijis pasākums “Senais amatu placis”, kurā ikvienam bija uni-
kāla iespēja iepazīties ar aizmirstām, bet ļoti noderīgām amatu prasmēm, piemēram, 
izgatavot īpašu ķieģeli – identisku tiem, no kā būvēts senais ķieģeļu tilts pār Ventu.

Krāsainās antilopes pilsētas ielās varēja sastapt bieži. Ielu teātris “Pavana” no 
nīderlandes aicināja uz saspēli arī klātesošos.

Sv. annas baznīcas dārzā par ziedo-
jumiem varēja nobaudīt pankūkas vai 
piedalīties radošajā darbnīcā.

Interesenti varēja ne 
tikai skatīt mucu da-
rināšanas meistarību 
darbnīcā “Piķis un 
zēvele”, bet arī spēlēt 
mucu boulingu.

Sestdienas vakarā Pilsētas dārzā valdīja īpaši 
romantiska un sapņaina noskaņa. Te ikvienu sagaidīja 
baudījums acīm, ausīm un garšas kārpiņām.

neparastu priekšnesumu ielās un parkos demons-
trēja grupa “Factoria Circular” no Spānijas – apvie-
nojot piecu mākslinieku tēlu un mūziku, tika veidota 
kustību ģeometrija lielā mehāniskā ritenī.

mazajiem svētku 
dalībniekiem tika 

ļauts iejusties 
laikos, kuros 

dzīvojuši vecvecāki, 
kad nebija telefonu 

un datoru. Bērni 
izpriecājās, 

piemēram, siena 
vālos.

gruzijas dziesmu 
un deju ansamblis 
“art – Folk Sakartvelo” 
demonstrēja nacionālās 
tautas dziesmas un 
dejas.

SanDra KuzmICKa, IEVaS BEnEFELDES, rIČarDa SOTaKa foto

Svētku gājienā devās dažādu iestāžu un uzņēmumu kolektīvi, 
kā arī biedrības un domubiedru grupas. Kuplā pulkā gājienā 
piedalījās Kuldīgas futbola skola.



5

2018. gada 26. jūlijs

Kabiles pagasta zemnieku saimnie-
cībā “Rozbeķi” jūlijā par palīgstrādnie-
ci saimniecībā strādā Jolanda Balode, 
kura dzīvo turpat netālu. Viņai darbs te 
patīk. Ikdienā meitene ravē, rūpējas par 
cāļiem, uzkopj kūti. “Darbs ir viegls, 
nesūdzos, esmu pieradusi.” Saimniece 
priecājas par jaunieti – meitene ir čakla 
un ar viņu viegli sastrādāties. Arī nāka-
majā gadā viņa izmantos iespēju vasarā 
strādāt. Jautāta, kā plāno iztērēt nopel-
nīto algu, Jolanda atbild, ka vēl nezina, 
iespējams, iegādāsies nepieciešamo 
skolai. Meitene nupat pabeigusi 9. klasi 
Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolā 
un mācības turpinās Kandavas tehni-
kumā par viesnīcas servisa speciālisti. 

“Rozbeķu” saimniecība ir 300 hek-
tārus liela un tajā audzē bioloģiskās dē-
jējvistas, piena un gaļas govis, kviešus, 
miežus, auzas, griķus.

Viesnīcā “Metropole” jūlijā vies-
mīļa pienākumus veic četri jaunieši. 
Izpilddirektors Edmunds Plonis pa-
stāstīja: “Vasarā jauniešu palīdzība ļoti 
noder. Jāpalīdz rīta stundā ar brokastu 
galdu viesnīcas viesiem, pagatavojot 
tēju vai kafiju. Darbs ir no 7.00 līdz 
11.00.” Jauniešu grafiks sadalīts pa 
dienām, tāpēc sanāk arī atpūsties. Paula 
Tīruma un Kārlis Reimanis, kuri nupat 
pabeiguši Kuldīgas Centra vidusskolas 
10. klasi, stāsta, ka darbs nav grūts un 
pienākumi sokas labi. Grūti ir agrie rīti, 
taču abi atzīst, ka šis ir labs veids, kā 
pavadīt vasaru. Kārlis pirmās viesmīlī-
bas iemaņas apguvis jau pērn restorānā 
“Goldingen Room”, tāpēc šajā gadā 
darbs rit raiti. Savukārt Paula jūnijā 

zeltkāznieki Vija un Jānis Eidas 
Kuldīgas novada Domē viesojās 
29. jūnijā – dienā, kad abu laulībai 
apritēja 50 gadi. Pēc tam ceļš veda 
uz Rīgu, lai svētkus pavadītu kopā 
ar bērniem un mazbērniem.

1968. gadā pēc salaulāšanās Dzimt-
sarakstu nodaļā pāris kāzas devās svinēt 
uz Zemgali. Tajā pusē dzimusi un augu-
si Vijas kundze. Jānis ir no Vilgāles, bet 
abi iepazinušies Rīgā, kad izglītojušies 
tehnikumā. Vija mācījās pārtikas rūp-
niecības tehnikumā, bet Jānis – celtnie-
cības. “Džekiem bija baļļuki, un mums, 
meitenēm, vajadzēja puišus!” atmiņās 
dalās Vijas kundze. Pēc tam abi atkal 
satikušies zaļumballē Zemgalē.

Dzīves ceļš nebija krustojies ne-
jauši. Kā vēlāk noskaidrojās, abu tēvi 
Sibīrijas lēģerī dzīvojuši kopā. Gan 
Jānis, gan Vija auguši daudzbērnu 
ģimenē – Vija nākusi no sešu bērnu 
ģimenes, bet Jānis – no četru. Abi bijuši 

jaunākie bērni. Par ģimeni Vijas kundze 
vispār stāsta ar īpašu lepnumu: “Es kā 
lauciniece biju diezgan bailīga. Kad 
ienācu Eidu ģimenē, mani kolosāli uz-
ņēma. Mums bija interesants sākums.”

Pēc kāzām pāris kādu laiku dzīvoja 
Aizputē. Jānis strādāja par tiltu speciā-
listu, bet Vija audzināja dēlu un vēlāk 
sāka strādāt grāmatvedībā. Kad Jānim 
piedāvāja darbu un dzīvokli Kuldīgā, 
pāris, ilgi nedomājot, piekrita. “Mēs 
ar Jāņa ģimeni vienmēr svētkos un 
saietos bijām kopā. Tajā laikā nebija 
tādi sakari, ja pazudām kādu brīdi, 
Jāņa mamma uzreiz brauca pie mums 
uz Aizputi. Tāpēc tas bija tikai loģiski, 
ka pārceļamies uz Kuldīgu. Vienmēr 
visi gribējām būt kopā,” atminas Vijas 
kundze un piebilst, ka tagad tāpat viss 
turpinās ar viņu bērniem.

Eidu ģimenē izaudzināts dēls Aivis 
un meita Dace. Arī mazmeitas (25 un 
26 gadi) un mazdēls (12 gadi) jau lieli. 

Jaunieši gūst darba iemaņas

strādājusi brīvprātīgo darbu, palīdzot 
skolotājām nometnē. Meitene priecātos 
par iespēju viesnīcā strādāt arī nākama-
jā vasarā. “Jaunieši ir ļoti cītīgi, darbu 
nekavē un cenšas visu padarīt. Ja nāk 
un cenšas, mēģina darīt, tad jau viss 
izdodas,” saka E. Plonis.  

SIA “Escape Kuldiga” ir jauns 
uzņēmums un piedāvā aktīvi pavadīt 
laiku, pārbaudot savas zināšanas un 
izdomu spēļu istabā. Spēles mērķis ir 
izlauzties no istabas, atrisinot mīklas 
un sarežģītas situācijas stundas laikā. 
Dalībniekiem ir iespēja izmantot ad-
ministratora palīdzību, lai tiktu tālāk. 
Jūlijā administratora pienākumus 
pilda Klāvs Anrijs Zariņš. Puisim darbs 
patīk. Arī uzņēmuma vadītājs Matīss 
Uplejs zēnu slavē. Tā kā darba laiks 
nav normēts, tad būtiski, ka skolēns var 
viesus apkalpot, kad tas nepieciešams. 
Klāvs pastāstīja: “Man jāprot izstāstīt 
cilvēkiem spēles noteikumi. Es palīdzu 
ar informāciju uzdevuma veikšanā, ja 
tas nepieciešams, lai spēles dalībnieki 
tiktu tālāk. Sākumā satraucos, bet nu 
jau viss apgūts. Bija grupa, kurai stās-
tīju angliski, bet viss izdevās.” Jautāts, 
kā tērēs nopelnīto algu, Klāvs atbild, ka 
plāno doties kādā izbraucienā. Šogad 
jauniešu vasaras darba prakses projektā 
viņš piedalās pirmo reizi, taču plāno 
gūt pieredzi arī nākamgad.

Uzņēmuma vadītājs stāsta, ka spē-
les dalībniekiem uzdevumu veikšana 
patīk, nereti viesi atgriežas pat vai-
rākkārt, jo pirmajā reizē nav izdevies 
istabu iziet un uzdevumus atrisināt. 
“Rekords, cik ātri grupa izgāja spēli, ir 

40 minūtes. Bet ir bijis arī apmeklētājs, 
kas nāca piecas reizes, lai uzdevumus 
atrisinātu, jo liels izaicinājums,” papil-
dināja M. Uplejs.

Ā t r ā s  ēd ināšanas  i e s t āde 
SIA “Bukstiņi S”, kas atrodas Smilšu 
ielā 20, šajā mēnesī nodarbina četrus 
jauniešus. Projektā iestāde iesaistās jau 
otro gadu, jo palīdzīgas rokas noder. 
Pērn ar jauniešiem izveidojusies tik 
laba sadarbība, ka divi no tiem strādā 
arī šogad. Viena meitene noalgota 
pastāvīgā darbā.

Jauniešu darbs ilgst vai nu rīta pusē 
no 8.00 līdz 12.00, vai no 12.00 līdz 
16.00. Grūtāk strādāt ir pusdienlaikā, 
kad apmeklējums intensīvāks. Darba 
pienākumos ietilpst galdiņu novākša-
na, trauku mazgāšana un palīdzēšana 
virtuves darbos. Praktikants Vilis Rīns 
pastāstīja: “Darbs nav grūts. Strādāju 
arī pagājušajā gadā, tāpēc viss jau 
zināms un ierasts.” Vilim piekrīt arī 
Keita Lešinska, kurai pienākumi grū-
tības nesagādā.

Padures pagasta “Zīlēs” jūlijā 
strādā Kristaps Stonkuts, kurš Kul-
dīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehni-
kumā mācās par mēbeļu dizaineru. 
Viņš stāsta, ka patīk šeit strādāt. 
Kristaps saimniecībā palīdz dažādos 
darbos – rūpējas par vistām, trušiem, 
pļauj zāli un dara daudz ko citu. Tā 
kā pats dzīvo laukos, veicamie darbi 
nav sveši. Uz darbu Kristaps no 
mājām Deksnē ar riteni brauc rīta 
pusē, kad gaisa temperatūra nav vēl 
tik augsta. Kristapa darbaudzinātājs 
Māris Saulgriezis, kurš sadarbojas ar 

aptuveni 170 jau-
nieši arī šajā 
vasarā izmanto ie-
spēju iegūt darba 
iemaņas, strādājot 
vienu mēnesi kādā 
novada uzņēmu-
mā – zemnieku 
saimniecībā, 
veikalā, kafejnīcā 
vai citviet. Skolē-
ni strādā četras 
stundas dienā, 
saņemot atlīdzību 
pēc valstī noteik-
tās minimālās 
tarifa likmes par 
faktiski nostrādā-
tajām stundām.

“Zīļu” saimnieku, atzīst, ka puisim 
esot zelta rokas. Nopelnīto naudu 
Kristaps izmantos, lai veidotu pats 
savu galdnieka darbnīcu.

 SIgnETaS LaPIŅaS, 
sabiedrisko attiecību speciālistes, 

KrISTĪnES DuĻBInSKaS, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītājas, teksts un foto

Ja bērniem viss kārtībā, tad arī pašiem labi

“Ļoti, ļoti gaidām mazmazbērnus un 
musinām, bet mazmeitas nesteidzas 
un mūs neklausa,” smejas Jāņa kungs. 
Vijas kundze papildina: “Mazbērni ir 
kolosāli! Nekas laikam dzīvē nav labāks 

par mazbērniem. Tas ir jāpiedzīvo!”
Dēlam ir savs autotransporta biz-

ness, kurā reizēm piepalīdz arī Jāņa 
kungs, bet meita Dace ir grāmatvede. 
Mazmeitas skolojušās Amerikā. Bērni 

un mazbērni dzīvo Rīgā, bet Jānis un 
Vija viņus regulāri apciemo. “Mums 
visa dzīve notiek caur bērniem. Viņi 
mums palīdz un pieskata, bez viņu 
ziņas neko nedrīkstam. Ja sadarām kaut 
ko, viņiem nezinot, mums stingrais 
rājiens,” smejoties saka Vijas kundze.

Jautāti, kā izdevies tik ilgus gadus 
nodzīvot laimīgā laulībā, pāris nosaka: 
“Mums visādi gājis, kā pa ērkšķiem. 
Taču nekad nevajag sūkstīties par dzīvi. 
Īpašu recepti nepateiksim, bet galve-
nais, ka ar bērniem viss ir kārtībā. Tad 
arī pašiem labi.”

SIgnETaS LaPIŅaS,
sabiedrisko attiecību speciālistes, 

teksts un foto

jāņa un Vijas Eidu dzīvē nekas nav 
svarīgāks par bērniem. Cieša saikne, 
kopā pavadīts laiks, palīdzība, ko 
sniedz viens otram – tas ir stipras 
ģimenes un ilgas laulības noslēpums.

Keita Lešinska vasarā strādā ātrās ēdināšanas iestādē SIa “Bukstiņi S”. Darba  pienākumi viņai 
grūtības nesagādā.

SIa “Escape Kuldiga” vadītājs matīss uplejs slavē Klāvu anriju zariņu, kurš strādā 
ar klientiem Kuldīgas izlaušanās istabā.

Viesnīcas “metropole” izpilddirektors Edmunds Plonis (no labās) atzīst, ka jaunie-
šu darbs uzņēmumam ļoti svarīgs. Paula Tīruma un Kārlis reimanis priecājas par 
iespēju apgūt iemaņas viesmīlības nozarē.

jolanda Balode strādā Kabiles “rozbe-
ķu” saimniecībā un par darbu nesūdzas.

Kristaps Stonkuts vasarā nopelnīto nau-
du ieguldīs savā galdnieka darbnīcā.



6

2018. gada 26. jūlijs

11. augustā Kuldīgā norisināsies 
13. Kuldīgas pusmaratons – 
skriešanas seriāla “bigbank 
skrien Latvija” 6. posms. Kul-
dīgas pusmaratona trase, kā ie-
rasts, vīsies cauri pilsētai, ļaujot 
skrējiena dalībniekiem izbaudīt 
Kuldīgas skaistākās vietas, 
gleznainās ainavas un unikālo 
vecpilsētu. 

Šogad Kuldīgas pusmaratons 
atšķirībā no iepriekšējām reizēm 
sāksies pēcpusdienā, lai vakarā pēc 
veiksmīgi aizvadīta skrējiena tā 
dalībnieki varētu doties uz Latvijas 
simtgades zaļumballi 21.00 Kuldīgas 
Pilsētas dārzā. Simtgades zaļumbal-
les šajā dienā notiks visā Latvijā, jo 
tieši 11. augusts iezīmē simts dienas 
pirms Latvijas valsts dzimšanas 
dienas. Kuldīgas zaļumballē spēlēs 
grupa “La Bamba”.

Pusmaratona starts un finišs, kā 
ierasts, būs Kuldīgas estrādē. Sa-
censības sāksies ar mazuļu rāpošanu 
15.30, kam sekos bērnu skrējiens 
16.00. BTA skrējienam un nūjošanas 
distancei 5,27 km garumā starts tiks 
dots 17.00, bet 18.00 startēs pusma-
ratonisti un tie, kuri būs izvēlējušies 
piedalīties 10,5 km garajā NIKE 

skrējienā.
Par godu Latvijas simtgadei šo-

gad sacensību programmā iekļauts 
īpašs jaunums “Mans skrējiens 
Latvijai” – tā ir jauna 2 km gara dis-
tance bez laika kontroles un ātrāko 
apbalvošanas, kurā var piedalīties 
ikviens bez vecuma ierobežojuma. 
Sacensību uzvarētājus apbalvos 
21.00.

Iepazīties ar sacensību program-
mu, trasi un nolikumu, kā arī reģis-
trēties 13. Kuldīgas pusmaratonam 
iespējams: http://bigbankskrienlat-
vija.lv/lv/kuldigas-posms/.

Īpašs piedāvājums Kuldīgas 
novada iedzīvotājiem – iespēja 
līdz 7. augustam par sākuma cenu 
reģistrēties Kuldīgas vieglatlētikas 
manēžā, Dzirnavu ielā 13.

Informācija par naktsmītnēm 
Kuldīgā un tās apkārtnē pieejama 
www.visit.kuldiga.lv, e-pasts: tou-
rinfo@kuldiga.lv, mob. tālrunis 
29334403, tālrunis/fakss 63322259. 
Sacensību organizatori piedāvā ie-
spēju nakšņot arī Kuldīgas vieglatlē-
tikas manēžā (Dzirnavu ielā 13), līdzi 
ņemot savu matraci un citas gulēša-
nai nepieciešamās lietas. Izmaksas 
vienam cilvēkam – 4 EUR. Manēžā 
būs iespēja nomazgāties siltā dušā, 

28. jūlijā Turlavas pagasta Ķiku-
ru ezera krastā astoņpadsmito 
reizi svinēs ezera svētkus. Šogad 
pasākuma dalībnieki aicināti 
ierasties disko stilā.

Svētku viesi pasākuma laikā varēs 
izmēģināt jauno laipu, kas uzstādīta 
peldētāju un apmeklētāju ērtībām. 
Kā pastāstīja Turlavas pagasta pār-
valdes vadītājs Mārcis Brantevics, 
laipa izgatavota par pašvaldības 
budžeta līdzekļiem, tā izmaksājusi 
8000 EUR. Laipu izgatavoja un 

uzstādīja SIA “Rubiki”.
Ķikuru ezera svētki iesāksies 6.00 

no rīta ar makšķerēšanas un spinin-
gošanas sacensībām, bet svētkus 
oficiāli atklās 12.00. Jaunākos svētku 
dalībniekus gaida ūdens bumbas 
un putu ballīte, bet 13.00 sāksies 
sacensības “Trakajā futbolā” un 
“Stilīgajā volejbolā”. Katrā no tām 
sacensties aicinātas komandas sešu 
cilvēku sastāvā.

Svētki noslēgsies ar kārtīgu disko 
balli, kurā pie pults stāsies Māris 
Dadzis. Dejas ilgs no 22.00 līdz pat 

4.00 rītā.
Ķikuru ezera svētki norisinās 

Kuldīgas novada pašvaldības īsteno-
tā projekta “Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pakalpojumu 
pieejamības uzlabošana Kuldī-
gas novada iedzīvotājiem” (Nr. 
9.2.4.2/16/I/095) ietvaros. Projektu 
līdzfinansē Eiropas Sociālais fonds.

DŽanITa FrEIja, 
Turlavas pagasta sporta 

organizatore
mārČa BranTEVICa foto

Trīspadsmito reizi būs Kuldīgas pusmaratons

šogad Kuldīgas pilsētas estrādē starts tiks dots 13. Kuldīgas pusmaratonam. Tas paredzēts pēcpusdienā, lai dalībnieki vakarā 
varētu doties uz Latvijas simtgades zaļumballi.

apmeklēt labierīcības un uzvārīt 
karstu ūdeni tējai vai kafijai. Aicinām 
pieteikties pa tālruni 63321942 vai 
29180358.

Sacensības rīko Kuldīgas novada 

Dome, Kuldīgas novada sporta skola 
un sporta klubs “Katrīna”.

Sacensību organizatore Saila 
Jansone, tālr. 26579494, e-pasts: 
jansonesaila@inbox.lv.

KrISTĪnE DuĻBInSKa,
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
jura BĒrzIŅa-SOma foto

Aicina uz Ķikuru ezera svētkiem Ķikuru ezerā atjaunota laipa peldētāju un 
apmeklētāju ērtībām.

Gudeniekos maina pasta 
nodaļas darbības modeli 

un darbalaiku
zemā pasta pakalpojumu pieprasī-
juma dēļ, kas ir vidēji trīs sūtījumi 
darbdienā un rada VaS “Latvijas 
pasts” ikgadējos zaudējumus vai-
rāk nekā 4000 EUR, Gudenieku 
pagastā no 24. maija tika mainīts 
pasta nodaļas darbības modelis un 
darbalaiks, pielāgojot to iedzīvotā-
ju reālajām vajadzībām.

Tagad Gudeniekos visi pasta pa-
kalpojumi katru darbdienu no 12.00 
līdz 13.00 tiek nodrošināti līdzšinējā 
nodaļas atrašanās vietā “Pagastmājā”. 
Iedzīvotāji saņem visus pasta pakal-
pojumus, kas bija pieejami līdz šim: 
vienkāršu un ierakstītu iekšzemes un 
pārrobežu vēstuļu un paku saņemšana 
un nosūtīšana, pastmarku un aplokšņu 
iegāde, preses izdevumu abonēšana, 
iemaksas pasta norēķinu sistēmas 
(PNS) kontā, naudas pārvedumu 
izmaksa, komunālo maksājumu un 
citu rēķinu apmaksa un komercpreču 
iegāde mazumtirdzniecībā.

Iedzīvotāji var izvēlēties pasta 
pakalpojumus saņemt pie pastnieka 
savā dzīvesvietā. Pastnieks nodroši-
na pastkaršu un vēstuļu nosūtīšanu, 
pastmarku un aplokšņu iegādi, sū-

tījumu piegādes pieteikšanu mājās, 
preses izdevumu abonēšanu, naudas 
pārvedumu un pensijas saņemšanu, 
komunālo un citu rēķinu apmaksu, 
iemaksas PNS kontā u.c.

Ar pastnieka starpniecību Gude-
nieku iedzīvotājiem iespējams saņemt 
arī skaidras naudas izmaksu no PNS 
konta. Šo pakalpojumu iespējams 
pieteikt, zvanot pa tālruni 27892759, 
67608486 vai 67608488. Pārējos past-
nieka pakalpojumus savā dzīvesvietā 
Gudenieku pagasta iedzīvotāji var 
pieteikt, zvanot pa tālruni 23281719.

Saņemot aicinājumu par reģistrēta 
sūtījuma izņemšanu, iedzīvotājiem ir 
iespēja pieteikt sūtījuma bezmaksas 
saņemšanu Gudenieku pasta pakalpo-
jumu sniegšanas vietā, iepriekš zva-
not pa tālruni 63351280 vai 23281719 
un norādot datumu, kurā klients vēlas 
pasta sūtījumu saņemt. Apmeklējot 
Alsungas pasta nodaļu Raiņa ielā 2, 
sūtījumu saņemšana bez iepriekšēja 
pieteikuma iespējama katru darbdienu 
no 8.00 līdz 15.00 un sestdienās no 
9.00 līdz 12.30. 

VInETa DanIELSOnE, 
VaS “Latvijas pasts” sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Tāpat kā ikgadējās “Dzīres Kuldīgā”, jūlija vidū 
klāt ir arī žurnāla “Kuldīgas Vēstules” jaunais nu-
murs, kas piedāvā interesantu lasāmvielu ikvienam 
kuldīdzniekam un tiem, kam Kuldīgas puse ir sirdī.

Šoreiz “Kuldīgas Vēstulēs” par māju sajūtu, ko 
režisors Juris Jonelis meklē, “rokām aptaustot” Ventas 
rumbu. Pēc trakā Dziesmu un deju svētku maratona tieši 
pie ūdenskrituma viņš atgūst spēkus jauniem projektiem. 
Šo sajūtu svarīgi izbaudīt arī Edgaram Raitumam - lēni 
dzīvojot, sevi izzinot, ar rokām darot un par mūžveciem 
kokiem Latvijas dabas ainavā gavilējot. Bet jaunajai 
skolotājai Agnesei Kramēnai svarīgi māju sajūtu nezau-
dēt, kad viņa ar saviem audzēkņiem ver kārtējās durvis 
nezināmajā. Džeza pianists Toms Mikāls māju sajūtu 
izmanto savai iedvesmai mūzikā, kas no mazās Kuldīgas 
atver viņam visu plašo pasauli.

Kuldīgas miers un klusums kādam var šķist provin-
ciāls, tomēr idejas un projekti, kas te top, nereti ir globāli 
ar tādu lokālu šarmu. Un kad esi sapratis, ka tavas domas 
ir kā raķetes tieši tāpēc, ka pats esi mierā ar sevi, nemaz 
vairs neuztraucies, ka tavas mājas ir mazpilsēta. Jo pasau-
le ir tik liela, cik liels tu esi savās domās un apziņā, cik 
atbildīgs tu esi savos darbos un rīcībā. Cik mērķtiecīgs 
un aizrautīgs esi, tik enerģijas apdvests kļūsti. “Kuldīgas 
Vēstules” no mājām uz pasauli spert vienu soli novēl 
ikvienam savam lasītājam.

Cerams, jums patiks arī Arta Gustovska izvēlētie 
10 TOP notikumi Kuldīgas vēsturē, vēsturisks ceļojums 
cauri Kurzemes skaistākajai pilsētai senatnē un Kaspara 
Rasas ceļojumi kalnos. Dosimies arī pa Krišjāņa Valde-
māra takām Ēdoles pusē, apmeklēsim neparasto vidus-
laiku muzeju un Sv. Miķeļa sargāto Vārmes dievnamu. 
“Kuldīgas Vēstulēs” būs arī leģendārā mākslinieka Kārļa 
Lejnieka atstātā mantojuma stāsts un citi interesanti raksti 

“Kuldīgas Vēstules” atkal ir klāt!

par Kuldīgas pagātni, tagadni un nākotni.
Žurnāla izdošanu atbalsta Kuldīgas novada Dome, 

Valsts kultūrkapitāla fonds un Kurzemes plānošanas re-
ģions. Nākamais numurs iznāks ap Ziemassvētku laiku.

anDa PŪCE, žurnāla redaktore
Publicitātes foto



7

2018. gada 26. jūlijs

16. jūlijā īpašā pateicības pasākumā Kuldīgas novada 
Domē sveica to Kuldīgas novada amatiermākslas kolek-
tīvu vadītājus, kuru dziedātāji, dejotāji, folkloristi un 
tautas daiļamata meistari kuplināja XXVI Vispārējos 
latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkus, kas bija viens no 
lielākajiem mūsu valsts simtgades notikumiem.

“Esam jūs šodien sapul-
cinājuši, lai pateiktu sirsnīgu 
paldies par darbu. Nezinu, kā 
jūs jutāties estrādē, uz deju 
grīdas un konkursos, bet man 
kā skatītājai likās, ka koncer-
ti – gan deju, gan dziesmu 
svētku – bija ļoti augstvērtīgi. 
Ļoti emocionāls bija gājiens 
un dalībnieku koncerts pēc gā-
jiena. Kopumā svētki bija ļoti 
īpaši,” sacīja Kuldīgas novada 
Domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa. Viņa atzina, ka dalība 
svētkos nebūtu iespējama bez 
kolektīvu vadītāju ieguldītā 
darba ikdienā mēģinājumos.

Kultūras nodaļas vadītāja 
Dace Reinkopa uzsvēra, ka 

Kuldīgas novads Dziesmu 
un deju svētkos bija kupli 
pārstāvēts – tajos piedalījās 
27 kolektīvi. Kolektīvu skaits 
novadā kopš iepriekšējiem 
Dziesmu un deju svētkiem ir 
pieaudzis. Daudziem kolektī-
viem par pašvaldības līdzek-
ļiem tika darināti jauni tērpi. 
D. Reinkopa pauda gandarī-
jumu par kolektīvu labajiem 
rezultātiem svētkos. Teicami 
pārstāvēti svētku laikā bija 
novada lietišķās mākslas ko-
lektīvi ar saviem darbiem, 
deju kolektīvs “Bandava” iz-
turēja lielu slodzi, piedaloties 
visos svētku koncertos, kuros 
uzstājās dejotāji, bet vokālais 

Pateicas amatiermākslas kolektīvu vadītājiem

Kuldīgas novada Domē sveica amatiermākslas kolektīvu vadītājus par ieguldīto darbu Dziesmu un deju svētkos.

ansamblis “Karameles” vokālo ansambļu 
konkursā nopietnā konkurencē izcīnīja 
3. vietu.   

Kolektīvu vadītāji dāvanā saņēma 
saktas lietošanai pie tautas tērpa.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

speciāliste 

RI
ČA

RD
A 

SO
TA

KA
 fo

to

Līdz 19. augustam Kul-
dīgas novada muzejā 
apmeklētājiem apskatāma 
Helēnas Heinrihsones un 
viņas audzēkņu gleznu 
izstāde “Satikšanās”.

Izstādē skatāmi mākslinie-
ku H. Heinrihsones, Anitas 
Putniņas, Anitas Biedriņas, 
Jolantas Ozollapas, Ilzes Stī-
veres un trīs jauno audzēkņu – 
Kristīnes Skrastiņas, Nika 
Jaunzema un Nikas – darbi.

16. jūlijā Kuldīgas novada 
muzejs sveica mākslinie-
ci H. Heinrihsoni un viņas 
audzēkņus gleznu izstādes 
atklāšanā. Mākslinieces at-
zina: “Mums izveidojusies 
spēcīga saikne ar Kuldīgu 
un noteikti vēlamies turpināt 
sadarbību.” Muzejs ar māksli-
nieku grupu uzsāka sadarbību 
2015. gada vasarā, kad kopīgi 
tika veidota pirmā izstāde.

H. Heinrihsones audzēkņi 
atzīst, ka kopā sanākšanas brī-
ži ir kā svētki ikdienā: “Māks-
linieces studija ir kā mūsu 
baznīca. Mēs tur jūtamies ļoti 
gaidītas, viņa vienmēr parūpē-
jas, lai esam izglītotas dažādos 
mākslas jautājumos. Diena, 
kuru pavadām kopā gleznojot, 
ļauj justies ārpus ikdienas, tajā 
dzīvojam citu dzīvi. Mums 
katram nu jau veidojas savs 
mākslinieka rokraksts. Tieši 
tāpēc mums ir interesanti 
veidot kopīgas izstādes. Ar 
nepacietību gaidām nākamo. 
Mūs ļoti iedvesmo Kuldīga, 
tāpēc  nākamajā izstādē esam 
iecerējušas iekļaut gleznas arī 
ar skaisto Kuldīgas ainavu.”

zanES DzELSTIŅaS, 
Kuldīgas novada muzeja 

sabiedrisko attiecību 
speciālistes, teksts un foto

Helēnas Heinrihsones un viņas audzēkņu
gleznu izstāde “Satikšanās”

Kuldīgas novada muzejā atklāta mākslinieču Ilzes Stīveres (no kreisās), Helēnas Heinrihsones, anitas Biedriņas, anitas Putniņas, Kristīnes 
Skrastiņas un jolantas Ozollapas darbu izstāde “Satikšanās”.

Kuldīgas novada muzejā 
uzziedēs karalisko liliju izstāde

no 27. līdz 29. jūlijam Kuldīgas 
novada muzeja ekspozīcijā “Turīga 
kuldīdznieka dzīvoklis 20. gadsimta 
sākumā” būs skatāma liliju izstāde, 
kura veidota sadarbībā ar liliju au-
dzētāju biedrību “Lilium balticum”.

Cēlās un krāšņās dārza karalienes 
lilijas Kuldīgas novada muzejā būs iz-
stādītas jau esošajā ekspozīcijā “Turīga 
kuldīdznieka dzīvoklis 20. gadsimta 
sākumā”. Interjeru un 20. gs. mēbelē-
jumu papildinās liliju ziedi, priecējot 
ar krāsām, smaržām un formām. 
Izstādē varēs redzēt vairāk nekā 30 
liliju šķirņu, izvēlēties, kura vislabāk 
patīk, pasūtīt sīpolus, kā arī saņemt 
zinošu audzētāju konsultācijas stādī-
šanā un kopšanā. Liliju daudzveidība 

ir tik liela, ka katrs varēs atrast savam 
dārzam piemērotākās šķirnes gan augu 
augstuma, gan krāsu un ziedēšanas 
laika ziņā. Pateicoties dažādu šķirņu 
atšķirīgajiem ziedēšanas periodiem, 
priecāties par liliju krāšņumu iespē-
jams visas vasaras garumā.

Kuldīgas novada muzejā lilijas ap-
skatei sarūpējuši vairāki selekcionāri 
un kolekcionāri – Antra Balode no 
Saulkrastiem, Guntis un Ināra Granti 
no Daugmales, Aivars un Inta Laķi no 
Ogres, Andris un Ilona Krūmiņi no 
Blomes, Sondra Riekstiņa no Slampes, 
Agra Straumane  no Elejas u.c.

Liliju audzētāju biedrība “Lilium 
Balticum” apvieno liliju kolekcionā-
rus, selekcionārus un audzētājus. Tā re-
gulāri rīko liliju izstādes Rīgā un citās 

Latvijas pilsētās, organizē ekskursijas, 
lekcijas un seminārus, popularizē 
lilijas, sevišķi Latvijas selekcionāru 
izveidotās šķirnes.

Kuldīgas novada muzeja pirmajā 
stāvā visu mēnesi būs apskatāma māks-
linieces Ilzes Riekstiņas fotogrāfiju 
izstāde “Karaliskā lilija”.

Ieejas maksa:  1,50 EUR pieaugu-
šajiem, 1 EUR skolēniem, studentiem, 
pensionāriem, bet Kuldīgas novada 
izglītības iestāžu audzēkņiem ieeja 
bez maksas.

zEnTa mErTEna,
 Kuldīgas novada muzeja apmeklētāju 

centra vadītāja



 PaSāKumI PagaSTOS

C mYK
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. Atbildīgā par izdevumu – 

sabiedrisko attiecību speciāliste Signeta Lapiņa, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales Druka". Tirāža – 10 600. Reģistrācijas apliecība Nr. 000702841.

mŪSu LaIKS

KaPu SVĒTKI PagaSTOS 

2018. gada 26. jūlijs

 SPOrTa PaSāKumI auguSTā

BrĪVDaBaS KInOTEāTrIS 
“gOLDIngEn KnIgHT CInEma”

Aicinām vērst uzmanību rumBaS pagasta kapu svētku datumiem!

Kapu svētki pilsētā
5. augustā, svētdien
12.00 – Meža kapos
14.00 – Kalna kapos
12. augustā, svētdien
14.00 – Annas kapos

Kapu svētki pagastos
ĒDOLĒ
12. augustā, svētdien
9.00 – Paružu kapos
10.00 – Lūšu kapos
11.00 – Kaušu kapos
12.00 – Vingru kapos
13.00 – Ķesteru kapos
14.00 – Almāles kapos
15.00 – Postu kapos
16.00 – Lieģu kapos
guDEnIEKOS
4. augustā, sestdien
14.00 – Kunču kapos
18. augustā, sestdien
13.00 – Kumsteru kapos
14.00 – Struijas kapos
25. augustā, sestdien
13.00 – Dūres kapos
14.00 – Baltkalnu kapos
ĪVanDĒ
4. augustā, sestdien
10.00 – Zvinguļu kapos
11.00 – Apuzes kapos

12.00 – Balgāļu kapos
13.00 – Todaižu kapos
14.00 – Kunču kapos
15.00 – Ķaupu kapos
16.00 – Deksnes kapos
KaBILĒ
11. augustā, sestdien
10.30 – Gatviņu kapos
12.00 – Kabiles kapos
KurmāLĒ
29. jūlijā, svētdien
11.00 – Segļu kapos
11.30 – Kurmāles kapos
12.00 – Siliņu kapos
13.00 – Paulīnes kapos
13.30 – Pūķu kapos
14.00 – Pūcu kapos
14.30 – Ēmu kapos
15.00 – Viļenieku kapos 
15.30 – Vilgāles kapos
LaIDOS
26. augustā, svētdien
16.00 – Ārzes kapos
17.00 – Laidu kapos
PaDurĒ
12. augustā, svētdien
12.00 – Beltes kapos
13.00 – Nabes kapos
14.00 – Padures kapos
PELČOS
11. augustā, sestdien

10.00 – Pelču kapos
11.00 – Ģīņu kapos
12.00 – Rimzātu kapos
13.00 – Bišavu kapos
rEnDā
28. jūlijā, sestdien
10.00 – Cērpu kapos
11.00 – Ozolu kapos
12.00 – Avotnieku kapos
13.00 – Koļu kapos
rumBā
28. jūlijā, sestdien
10.00 – Silarāju kapos
11.00 – Pļavsargu kapos
12.00 – Pūces kapos
13.00 – Maņģenes kapos
14.00 – Upesostu kapos
SnĒPELĒ
19. augustā, svētdien
13.00 – Kundu kapos
14.00 – Centra kapos
15.30 – Vindenieku kapos
16.30 – Kalna kapos
VārmĒ
11. augustā, sestdien
12.00 – Kūlu kapos 
13.00 – Dreimaņu kapos 
14.00 – Spāru kapos
2. septembrī, svētdien
10.00 – Alekša kapos
11.00 – Busku kapos

Šajā vasarā laikapstākļi mūs pa-
tiesi lutina ar saulainām dienām un 
karstiem vakariem. Mūsu novadā 
vasara ir sportiskiem notikumiem 
bagāta.

13. jūlijā Kuldīgā aizvadīta 
“Nakts četrcīņa 2018”. Pirmo reizi 
to rīkojām pagājušajā vasarā. Šogad 
20 komandas sacentās četros sporta 
veidos: basketbolā, florbolā, futbolā, 
volejbolā. Sacensības interesan-
tākas padarīja laternu gaismas, jo 
uzvarētājus noskaidroja tikai pēc 
pusnakts. Arī nākamgad turpināsim 
šo lielisko tradīciju, jau jaunā – la-
bākā kvalitātē.

15. jūlijā Kuldīgā pulcējās gan-
drīz 1500 riteņbraucēju, lai pieda-
lītos SEB kalnu divriteņu Kuldīgas 
posmā. Trase bija izveidota Maņģe-
nes mežainajā apvidū. Sportistiem 
bija unikāla iespēja startā un finišā 
šķērsot Kuldīgas lepnumu – veco 
Ventas tiltu – un izbaudīt Kuldīgas 
vecpilsētas šauro ielu šarmu. Lietus 
trases veikšanu padarīja vēl aizrau-
jošāku.

Sezonas turpinājumā, kā ierasts, 
notiks Kuldīgas novada 10. atklātās 
vasaras sporta spēles. Šoreiz – 4. au-
gustā Kabiles pamatskolas stadionā. 
Pagasta pārvalde cītīgi tām gata-
vojas, stadions uzposts dalībnieku 
uzņemšanai. Aicinu iedzīvotājus 
interesēties par dalību sacensībās, 
sazinoties ar sava pagasta sporta dzī-
ves organizatoru vai Kuldīgas nova-
da sporta skolu. Dienas noslēgumā 
būs atpūtas vakars Kabiles estrādē.

11. augustā jau 13. reizi pilsētā 
norisināsies skriešanas svētki – 
Kuldīgas pusmaratons un “Skrien 
Latvija” 6. posms. Kā pirmie 15.30 
sacensības uzsāks mazuļi, sacenšo-
ties rāpošanā. 16.00 distancē dosies 
bērni, 17.00 uz starta stāsies “Tautas 
distances” (5 km) skrējēji un nūjo-
tāji. 18.00 startēs 21.0975 km un 
10 km “Nike distances” skrējēji. No-
slēgumā 20.30 norisināsies “Mans 
skrējiens Latvijai” 2 km garumā bez 
laika kontroles. Pēc apbalvošanas 
visi aicināti uz Pilsētas dārzu, kur 
notiks Latvijas simtgades zaļumbal-
le. Kuldīgas novada iedzīvotājiem 
ir īpašs piedāvājums – reģistrēties 
pasākumam vieglatlētikas manēžā, 
Dzirnavu ielā 13, līdz 7. augustam 
par izdevīgāku cenu. Aicinu novada 
iedzīvotājus piedalīties vai atbalstīt 
sportistus trasē, jo jūs esat labākie 
līdzjutēji Latvijā!

Lieli masu sporta pasākumi neiz-
bēgami nes sev līdzi satiksmes iero-
bežojumos, tāpēc vēlos atvainoties 
tiem iedzīvotājiem, kuriem bijušas 
neplānotas neērtības ar piekļūšanu 
saviem īpašumiem, un pateikties 
novada iedzīvotājiem par iecietību 
un izpratni šajās pasākumu dienās.  
Lai mums visiem izdodas jauka un 
aktīva atpūta vasaras turpinājumā!

IVO SOLOmaHInS, 
Kuldīgas novada sporta skolas 
direktora vietnieks sporta darbā 

Vasara – 
sportiski aktīvais 

atpūtas laiks

28. jūlijā 23.00 – “Kolka Cool” (2011), režisors Juris Poškus
3. augustā 23.00 – Dizaina filmu festivāla ietvaros “mauricio 
Katelāns: tūlīt būšu atpakaļ” (2016), ASV, režisors Maura 
Axelrod
4. augustā 22.00 – Starptautiskās fotogrāfijas vasaras skolas 
(ISSP) darbu prezentācija
23.30 – Dizaina filmu festivāla ietvaros “Slava sēram” (2017), Meksika, ASV, režisors 
Viktors Jakovleski

guDEnIEKOS
28. jūlijā 11.00 Biržu muižas parkā – An-

nas dienas koncerts.
28. jūlijā 21.00 Basu tautas namā – atpū-

tas vakars. Ieeja – 3 EUR.
2. augustā – pagasta pensionāru ekskur-

sija pa Saldus novadu. Pieteikties līdz 27. jū-
lijam. Sīkāka informācija pa tālr. 29266724. 

ĪVanDĒ
9. augustā bibliotēkas kārtējais izbrau-

kums pie lasītājiem.
10. augustā 20.00 Īvandes baznīcā – kon-

certs “Sveču gaismā”. Dziedās Aira Rūrāne, 
muzicēs Kuldīgas bērnu un jauniešu centra 
ģitāristu ansamblis. Pirms koncerta – mācītāja 
Mārtiņa Burkes-Burkevica uzruna. Ieeja – pret 
ziedojumiem baznīcas lustras atjaunošanai.

No 13. augusta bibliotēkā – Asjas Lind- 
bergas rokdarbi.

KaBILĒ
27. jūlijā – ekskursija uz Ķemeru purva 

laipu, Latvijas Valsts ceļu muzeju, Salmu 
muzeju, Jaunmoku pili. 

KurmāLĒ
Jūlijā Priedaines bibliotēkā – Rasas Ras-

manes akvareļu izstāde.
Jūlijā pagasta izstāžu zālē – Rasas Ras-

manes gleznas.
4. augustā – 18. starpnovadu senioru 

saiets Vilgāles estrādē. Kurmāles pagasta 
senioriem pieteikties līdz 27. jūlijam pa tālr. 
29257707 (Inete Megne).

31. jūlijā 18.00-19.30 pasākumu zālē – 
Kurmāles pagasta sieviešu vokālais ansam- 
blis “Atspulgs” aicina piedalīties muzikāli ra-
došajā darbnīcā “Skan balsiņis”. Būs iespēja 
izvingrināt balsi, uzzināt labas un skanīgas 
dziedāšanas “zelta atslēgas”, vienoties dzies-
mā ar sieviešu vokālo ansambli. Iepriekš 
pieteikt dalību pa tālruni 29435823 (Gunita).                                               

LaIDOS
28. jūlijā Laidu sporta svētki – NENOTIKS.
11. augustā Laidu pagasta nūjotāji 

dodas uz 9. Ventspils nūjošanas festivālu. 
Pieteikšanās līdz 10. augustam 12.00 pa 
tālr. 29604482.

18. augustā 15.00 Laidu estrādē – kantri 
ballīte. Dejosim kopā ar līnijdejotājiem, dzie-
dāsim karaoke, grilēsim uz līdzi paņemtajiem 
griliem visu, ko var grilēt, ēdīsim un dzersim 
visu, ko paši būsim sarūpējuši “groziņos”. 
Ieeja – bez maksas.

20. augustā 12.00 “Bitītē” – jauna pa-
sākumu cikla “Iepazīsti nezināmo” ietvaros 
viesosies Ventspils zāļu sieva Līga Reitere, 
kura stāstīs par zāļu tējām un rīkos meistar-
klasi zaļo salātu gatavošanā. Līdzi ņemt nazi, 
tējkaroti un sastāvdaļas salātiem no dārza pēc 
pašu ieskatiem (diļļu ziedi, mārrutku lapas, 
liepu lapas, savvaļas kāposti, sarkanās zaķ- 
skābenes, upeņu lapas, ceļmallapas, nātres, 
ogas). Ieeja – bez maksas.

31. augustā 20.00 Laidu estrādē – Snē-
peles amatierteātris ar Elizabetes Haferes 
lugu “Kartupeļu talka”. Režisore Raimonda 

Vilmane. 22.00 – vasaras pēdējā zaļumballe, 
spēlēs muzikālā apvienība “Duets”. Ieeja 
ballē – 3 EUR.

PaDurĒ
17. augustā 20.00 Padures muižas 

parkā – zaļumballe ar grupu “Zelta kniede”. 
Ieeja – 3 EUR.

rEnDā
Līdz 31. jūlijam bibliotēkā – TTMS “Kul-

dīgas palete” dalībnieces Daigas Rozevskas 
gleznu izstāde.

30. jūlijā 9.30 – brauciens uz Rožu 
kolekcionāru dārzu Tukuma novadā, rožu 
ievārījumu un vīna degustācija. Mielasts 
zvejnieku sētā Rojas atpūtas centrā ”Otra 
puse” – pusdienas, saimnieces stāstījums, 
iespēja iegādāties Rojas novada pārstrādes 
uzņēmumu produkciju. Sīkāka informācija pa 
tālr. 26181470.

25. augustā 18.00 estrādē – Vārmes 
a/t “Es un Tu” izrāde “Tie paši oši”. Ieeja – 
2 EUR.

25. augustā 22.00 estrādē – zaļumballe 
kopā ar duetu “Sandra”. Ieeja – 4 EUR.

31. augustā 15.00 estrādē – disenīte 
bērniem. Pasākumu vadīs Dj Reinis Ruska.

rumBā
Jūlijā bibliotēkā – Guntas Bāriņas darināto 

ziedu un foto izstāde.
7. augustā 15.00 pagasta pārvaldes nama 

zālē – minigolfs.
17. augustā 18.00 Ventas ciemā – futbola 

sacensības. Komandas pieteikt līdz 15. au-
gustam (ieskaitot), zvanot pa tālr. 20251385 
vai rakstot b.rozevska@gmail.com. Nolikums 
www.rumbaspagasts.lv.

SnĒPELĒ
11. augustā 12.00 brīvdabas estrādē – pa-

sākums “No jēriņa līdz teķim, no dzīpara līdz 
deķim”. Viss par aitu audzēšanu, kopšanu un 
barošanu, aitu cirpšanas paraugdemonstrē-
jumi. Vilnas plucināšana, kāršana, vērpšana, 
dzijas krāsošana, aušana u.c. Visas dienas 
garumā uz skatuves koncertēs pašmāju 
pašdarbības kolektīvi un viesi. Sporta lauku-
mā pie “Pagastmājas” – jautras sportiskas 
aktivitātes maziem un lieliem. Pasākuma 
ietvaros notiks sacensības kamolu tīšanā 
un adīšanā. 20.00 koncertu sniegs jautrās 
un viedās “Atštaukas”, bet pēc koncerta balli 
spēlēs grupa “Muiža”. Informācija kultūras 
namā, tālr. 27843792 (Raimonda).

TurLaVā
Jūlijā Turlavas bibliotēkā – PII grupas 

“Lāčuks” radošo darbu izstāde “Viss smaržo, 
plaukst un čivina!”

28. jūlijā 12.00 – Ķikuru ezera svētki.
VārmĒ
11. augustā – zaļumballe kopā ar grupu 

“Tequila band”. Ieeja – 5 EUR.
24. augustā – Vārmes jauniešu diena. Da-

žādas aktivitātes visas dienas garumā. Vairāk 
informācijas JIC vadītājai Dacei (28284248).

25. augustā – zaļumballe ar grupu “Brīv-
diena”. Ieeja – 5 EUR.

1.VIII 11.00  Kuldīgas novada atklātā čempionāta pludmales volejbolā U-15 grupā  
  2. posms; smilšu laukumi Piltenes ielā, Kuldīga
1.VIII 16.00 tautas orientēšanās sacensību seriāla “Taciņas 2018” 12. kārta; 
  Jūrkalne
4.VIII 10.00 Kuldīgas novada 10. atklātās vasaras sporta spēles; Kabile, 
  Kuldīgas novads
5.VIII 11.00 2018. gada Kuldīgas novada atklātā čempionāta pludmales volejbolā 
  2. posms; smilšu laukumi Piltenes ielā, Kuldīga
7.VIII 11.00 Kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā U-8 grupā; 
  A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
8.VIII 14.00 Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā, attīstības grupā U-16; 
  A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
9.VIII 11.00 Kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā U-9 grupā; 
  A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
11.VIII 14.30 BigBank “Skrien Latvija” Kuldīgas pusmaratons; 
  Pilsētas estrāde, Kuldīga
15.VIII 14.00 Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā, attīstības grupā U-16; 
  A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
15.VIII 17.30 30. skriešanas seriāla “Kuldīgas apļi 2018” 6. kārta; 
  Krauļu priedes, Kuldīga
18.VIII 11.00 Kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā U-10 grupā; 
  A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
18.VIII 16.00 Latvijas futbola 2. līgas Kurzemes/Zemgales zonas 1. posms: 
  FC “Nikers” – FK “Kauguri-PBLC”; A. Grundmaņa stadions, 
  Īsā iela 4, Kuldīga
22.VIII 16.00 tautas orientēšanās sacensību seriāla “Taciņas 2018” 13. kārta; 
  Skrunda
25.VIII 11.00 2018. gada Kuldīgas novada atklātā čempionāta pludmales volejbolā 
  3. posms, fināls; smilšu laukumi Piltenes ielā, Kuldīga
26.VIII 17.00 Latvijas futbola 2. līgas Kurzemes/Zemgales zonas 1. posms: 
  FC “Nikers” – Bauskas BJSS/SC Mēmele; 
  A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
29.VIII 16.00 tautas orientēšanās sacensību seriāla “Taciņas 2018” 14. kārta; 
  Pumpaskalns
29.VIII 18.00 3. kārta velo sacensībām bērniem; pilsētas estrāde, Kuldīga

aicinājums māksliniekiem
Kurzemes dzejas un mākslas dienu rīkotāji aicina iesniegt darbus Kurzemes 

reģiona mākslinieku vizuālās mākslas izstādei, kas notiks Kuldīgas mākslas namā 
no 2018. gada 15. septembra līdz 28. oktobrim. Darbus izstādei konkursa kārtībā 
atlasīs speciāli izveidota žūrija. 

Pieteikuma anketa konkursam un mākslas darba reprodukcija (digitālā vai dru-
kātā veidā) iesniedzama līdz 12. augustam elektroniski kdzmd@kuldiga.lv vai arī 
klātienē līdz 10. augusta plkst. 16.00 Kuldīgas novada pašvaldības Kultūras nodaļā, 
Baznīcas ielā 1.

Vairāk informācijas: http://kuldiga.lv/lv/kultura/kurzemes-dzejas-un-makslas-die-
nas.


